
高福長第５１０８号   

令和７年９月１７日   

 

各 事 業 所  御中 

高松市長  大 西  秀 人      

    （公 印 省 略）      

 

「令和８年度版 高齢者のためのあんしんガイドブック」の発行に係る 

広告掲載について（依頼） 

 

 秋涼の候、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本市高齢者福祉行政に格

別の御高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、このたび本市では、株式会社サイネックスとの協働により、高齢者のための情報誌

「令和８年度版 高齢者のためのあんしんガイドブック」を作成し、市内の高齢者及び関連機

関等への配布を予定しております。 

 この「令和８年度版 高齢者のためのあんしんガイドブック」には、各種の高齢者支援事業

や手続きなどの情報だけでなく、生きがいづくりや介護予防に関する情報も掲載し、より利便

性の高い情報誌に仕上げたいと考えております。 

 作成に要する費用につきましては、御賛同いただける地域の事業所の皆様方からの広告収入

で賄われる予定でございます。掲載する広告の募集は、本市の協働事業者である株式会社サイ

ネックスが市内の事業所へ連絡又は訪問いたします。 

 本市としましても、この事業は市民サービスの向上と地域事業者の発展に寄与できるものと

考えておりますので、別紙を御参照のうえ、御理解と御協力を賜りたく御案内申しあげます。 

なお、広告の掲載については、高松市広告掲載要綱に基づき取り扱いをさせていただきま

す。要綱の詳細は、下記、高松市のホームページを御覧ください。 

http://www.city.takamatsu.kagawa.jp/kurashi/koukoku/kokoku/yoko.html 

 

 １ ガイドブックの概要  Ａ４判、全ページカラー印刷で広告を含め約６４ページ 

              発行部数 ３０，０００部（令和８年３月下旬発行予定） 

 ２ 協働発行事業者    株式会社サイネックス 

              （大阪市天王寺区上本町五丁目３番１５号） 

 ３ 問合せ        （１）広告に関する問合せ 

株式会社サイネックス 徳島支店 

（徳島市中常三島町１－３２） 

                ＴＥＬ：０８８－６２３－０５３０ 

              （２）その他の問合せ 

高松市健康福祉局 長寿福祉部 福祉事務所 長寿福祉課 

（高松市番町一丁目８番１５号） 

担当：末澤・竹内 

ＴＥＬ：０８７－８３９－２３４６ 

 ４ その他        訪問の際は、身分証明証を提示します。 


